

آخرین مانع بن سلمان برداشته شد

پادشاه عربستان با صدور فرمانی شاهزاده متعب بن عبدالله بن عبدالعزیز آل سعود وزیر گارد ملی این کشور را برکنار کرد.



به گزارش آران نیوز: به نقل از العالم، رسانه های عربستان سعودی اعلام کردند که شاهزاده متعب بن عبدالله وزیر گارد ملی عربستان از مقامش برکنار شد.

منابع سعودی همچنین اعلام کردند شاهزاده خالد بن عیاف به جای متعب به عنوان وزیر گارد ملی منصوب شده است. زید العیسی کارشناس امور سعودی، در لندن گفت که متعب بن عبدالله آخرین مانع در برابر محمد بن سلمان جهت عهده دار شدن کامل زمام امور بود.

رسانه های عربستان سعودی همچنین اعلام کردند که عادل فقیه وزیر اقتصاد این کشور برکنار شد و محمد التویجری به جای وی منصوب شده است.

بنابر اعلام رسانه های سعودی سرلشگر عبدالله سلطان فرمانده کل نیروی دریایی عربستان سعودی نیز از سمت خود عزل شده و فهد الغفیلی به جای وی منصوب شده است.

به گفته ناظران ملک سلمان با برکناری "متعب بن عبدالله" از سمت گارد ملی، به عنوان یک شاهزاده قوی و با نفوذ بجا مانده از زمان شاه سابق (ملک عبدالله)، زمینه را برای رسیدن فرزندش محمد بن سلمان به پادشاهی آینده عربستان مهیا ساخته است. این ناظران معتقدند که سلمان از این نگرانی داشته که متعب ممکن است با انجام کودتایی علیه بن سلمان وی را در صورت رسیدن به پادشاهی، از قدرت برکنار سازد.

البته هنوز معلوم نیست که فرماندهان گارد ملی عربستان هوادار "متعب" در قبال تک روی های ملک سلمان و فرزندش آرام خواهند نشست یا دست به اقدامات تلافی جویانه خواهند زد بویژه که این فرماندهان احساس می کنند با برکناری متعب، به حاشیه رانده خواهند شد.

در این راستا کمیته موسوم به "مبارزه با فساد" که شنبه (دیروز) با دستور ملک سلمان و به ریاست محمد بن سلمان (ولیعهد) تاسیس شده، در اولین اقدام تعدادی از امرا و وزیران سابق و نیز شماری از سرمایه داران را به اتهام های مختلف بازداشت کرده است.

رسانه های عربستان با اشاره به این موضوع گفته اند که برخی از شاهزاده ها به اتهام امضای قراردادهای خرید سلاح غیر نظامی، قراردادهای جعلی، اتهام پولشویی و مسائل دیگر از سوی این کمیته بازداشت شده اند.

علاوه بر این برخی رسانه های سعودی تاکید کرده اند که "خالد التویجری" مدیر سابق امور پادشاهی عربستان هم از سوی نیروهای امنیتی به اتهام نامعلوم بازداشت شده است.